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     Comisión Nacional del Mercado de Valores 
     Paseo de la Castellana, 19 
     28043 Madrid 
 

Ref. Hechos Relevantes     
 
 
 
     Sevilla, 21 de mayo de 2012 
 
 
 
 
Muy Sres. Nuestros: 
 
En relación con nuestro escrito de 19 de noviembre de 2007, número de registro 
86.324, relativo a la notificación del contrato suscrito con Santander Investment 
Bolsa, S.V. y posteriores (modificaciones al mismo) de acuerdo a lo previsto en la 
Circular 3/2007, Norma Cuarta apartado 2 b), obligaciones asumidas 
voluntariamente por la compañía a tenor de lo dispuesto en nuestro Hecho 
Relevante de 22.09.08,  adjuntamos el detalle correspondiente al decimoctavo 
trimestre de vigencia del citado contrato (21/02/2012 a 20/05/2012): 
 
  Títulos  Cambio  Efectivo   
   
Anterior   2.942.762      -68.905.607,09  
    
Compras   2.573.230  13,29    -34.196.002,37 
Ventas  (2.562.429)  13,26     33.968.129,39 
        10.801           -227.872,98 
 
Actual   2.953.563       -69.133.480,07 
     
 

 

Adjuntamos el detalle de las citadas operaciones. 
 
Sin otro particular, 
 
                   
 
 
 
 
 
   Miguel Ángel Jiménez-Velasco Mazarío 
         Secretario General 
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Fecha Títulos Total a la fecha 
Participación a la 

fecha 
Cambio Efectivo 

            

    2.942.762 3,2466%     

21/02/2012 46.371 2.989.133 3,2978% 15,46 -716.972,80 

21/02/2012 (45.000) 2.944.133 3,2481% 15,42 694.069,10 

22/02/2012 35.296 2.979.429 3,2871% 15,31 -540.547,38 

22/02/2012 (36.296) 2.943.133 3,2470% 15,28 554.779,15 

23/02/2012 37.440 2.980.573 3,2883% 14,97 -560.429,40 

23/02/2012 (33.100) 2.947.473 3,2518% 14,91 493.542,16 

24/02/2012 27.544 2.975.017 3,2822% 14,70 -405.027,72 

24/02/2012 (27.544) 2.947.473 3,2518% 14,68 404.375,38 

27/02/2012 32.354 2.979.827 3,2875% 14,60 -472.215,38 

27/02/2012 (34.354) 2.945.473 3,2496% 14,58 500.722,35 

28/02/2012 57.660 3.003.133 3,3132% 15,78 -909.799,72 

28/02/2012 (60.000) 2.943.133 3,2470% 15,75 945.286,59 

29/02/2012 36.745 2.979.878 3,2876% 16,02 -588.659,34 

29/02/2012 (34.745) 2.945.133 3,2492% 16,00 556.040,29 

01/03/2012 39.500 2.984.633 3,2928% 15,90 -628.199,08 

01/03/2012 (39.500) 2.945.133 3,2492% 15,87 627.008,73 

02/03/2012 36.000 2.981.133 3,2889% 15,90 -572.455,68 

02/03/2012 (35.570) 2.945.563 3,2497% 15,88 564.714,42 

05/03/2012 56.000 3.001.563 3,3115% 15,34 -859.245,64 

05/03/2012 (55.000) 2.946.563 3,2508% 15,31 842.001,79 

06/03/2012 71.000 3.017.563 3,3291% 14,67 -1.041.594,80 

06/03/2012 (69.000) 2.948.563 3,2530% 14,64 1.009.895,31 

07/03/2012 57.000 3.005.563 3,3159% 14,29 -814.752,94 

07/03/2012 (57.000) 2.948.563 3,2530% 14,26 813.084,88 

08/03/2012 76.000 3.024.563 3,3369% 14,26 -1.083.381,78 

08/03/2012 (75.000) 2.949.563 3,2541% 14,23 1.067.472,80 

09/03/2012 64.500 3.014.063 3,3253% 14,36 -926.488,26 

09/03/2012 (67.500) 2.946.563 3,2508% 14,34 967.953,15 

12/03/2012 44.678 2.991.241 3,3001% 14,34 -640.540,79 

12/03/2012 (42.678) 2.948.563 3,2530% 14,31 610.641,74 

13/03/2012 71.000 3.019.563 3,3313% 14,67 -1.041.572,57 

13/03/2012 (73.000) 2.946.563 3,2508% 14,63 1.068.144,52 

14/03/2012 46.770 2.993.333 3,3024% 15,11 -706.858,77 

14/03/2012 (48.770) 2.944.563 3,2486% 15,09 735.759,28 

15/03/2012 47.000 2.991.563 3,3004% 15,31 -719.407,43 

15/03/2012 (46.000) 2.945.563 3,2497% 15,28 702.655,91 

16/03/2012 51.500 2.997.063 3,3065% 15,33 -789.645,33 

16/03/2012 (50.500) 2.946.563 3,2508% 15,31 772.905,79 

19/03/2012 23.631 2.970.194 3,2769% 15,29 -361.350,08 

19/03/2012 (24.631) 2.945.563 3,2497% 15,27 376.010,53 

20/03/2012 39.000 2.984.563 3,2927% 15,07 -587.589,39 

20/03/2012 (39.000) 2.945.563 3,2497% 15,04 586.428,18 

21/03/2012 30.878 2.976.441 3,2838% 14,99 -462.847,86 

21/03/2012 (30.378) 2.946.063 3,2503% 14,95 454.216,07 

22/03/2012 46.500 2.992.563 3,3016% 14,59 -678.429,28 

22/03/2012 (45.500) 2.947.063 3,2514% 14,56 662.347,84 
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23/03/2012 39.824 2.986.887 3,2953% 14,34 -570.928,11 

23/03/2012 (40.324) 2.946.563 3,2508% 14,30 576.797,25 

26/03/2012 28.000 2.974.563 3,2817% 14,46 -404.971,95 

26/03/2012 (28.500) 2.946.063 3,2503% 14,44 411.542,73 

27/03/2012 29.000 2.975.063 3,2822% 14,58 -422.877,88 

27/03/2012 (27.000) 2.948.063 3,2525% 14,56 393.028,90 

28/03/2012 49.000 2.997.063 3,3065% 14,15 -693.458,58 

28/03/2012 (47.000) 2.950.063 3,2547% 14,12 663.553,46 

29/03/2012 44.000 2.994.063 3,3032% 13,87 -610.354,13 

29/03/2012 (43.000) 2.951.063 3,2558% 13,84 595.221,01 

30/03/2012 49.000 3.000.063 3,3098% 13,72 -672.249,87 

30/03/2012 (49.000) 2.951.063 3,2558% 13,70 671.058,32 

02/04/2012 72.000 3.023.063 3,3352% 12,87 -926.966,50 

02/04/2012 (72.000) 2.951.063 3,2558% 12,83 923.820,28 

03/04/2012 33.000 2.984.063 3,2922% 13,01 -429.223,70 

03/04/2012 (33.000) 2.951.063 3,2558% 12,98 428.244,80 

04/04/2012 34.463 2.985.526 3,2938% 12,44 -428.578,49 

04/04/2012 (34.463) 2.951.063 3,2558% 12,40 427.466,52 

05/04/2012 37.000 2.988.063 3,2966% 11,91 -440.550,29 

05/04/2012 (37.000) 2.951.063 3,2558% 11,88 439.551,85 

10/04/2012 58.000 3.009.063 3,3198% 11,91 -690.524,35 

10/04/2012 (58.000) 2.951.063 3,2558% 11,88 689.222,40 

11/04/2012 41.500 2.992.563 3,3016% 11,89 -493.402,31 

11/04/2012 (41.000) 2.951.563 3,2563% 11,86 486.229,44 

12/04/2012 46.500 2.998.063 3,3076% 11,76 -546.653,96 

12/04/2012 (46.500) 2.951.563 3,2563% 11,73 545.400,66 

13/04/2012 65.000 3.016.563 3,3280% 11,40 -741.094,24 

13/04/2012 (63.000) 2.953.563 3,2585% 11,37 716.242,94 

16/04/2012 40.394 2.993.957 3,3031% 11,38 -459.511,34 

16/04/2012 (41.394) 2.952.563 3,2574% 11,36 470.114,05 

17/04/2012 34.500 2.987.063 3,2955% 11,56 -398.869,46 

17/04/2012 (35.500) 2.951.563 3,2563% 11,54 409.493,45 

18/04/2012 45.101 2.996.664 3,3061% 11,46 -516.767,42 

18/04/2012 (43.101) 2.953.563 3,2585% 11,43 492.783,57 

19/04/2012 46.547 3.000.110 3,3099% 11,19 -521.041,26 

19/04/2012 (46.547) 2.953.563 3,2585% 11,17 519.742,23 

20/04/2012 37.000 2.990.563 3,2993% 11,09 -410.391,19 

20/04/2012 (38.000) 2.952.563 3,2574% 11,07 420.647,69 

23/04/2012 30.609 2.983.172 3,2912% 10,83 -331.460,06 

23/04/2012 (29.609) 2.953.563 3,2585% 10,81 320.005,50 

24/04/2012 35.211 2.988.774 3,2974% 11,30 -397.858,12 

24/04/2012 (37.211) 2.951.563 3,2563% 11,26 419.129,79 

25/04/2012 34.000 2.985.563 3,2938% 11,83 -402.226,34 

25/04/2012 (35.500) 2.950.063 3,2547% 11,81 419.217,83 

26/04/2012 33.000 2.983.063 3,2911% 11,53 -380.561,26 

26/04/2012 (31.000) 2.952.063 3,2569% 11,49 356.104,78 

27/04/2012 24.000 2.976.063 3,2833% 11,55 -277.228,25 

27/04/2012 (25.000) 2.951.063 3,2558% 11,53 288.137,67 

30/04/2012 28.736 2.979.799 3,2875% 11,77 -338.288,39 
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30/04/2012 (28.736) 2.951.063 3,2558% 11,75 337.628,01 

02/05/2012 72.000 3.023.063 3,3352% 11,95 -860.219,98 

02/05/2012 (72.000) 2.951.063 3,2558% 11,90 856.702,03 

03/05/2012 46.500 2.997.563 3,3071% 12,42 -577.532,98 

03/05/2012 (46.000) 2.951.563 3,2563% 12,40 570.267,57 

04/05/2012 61.000 3.012.563 3,3236% 12,06 -735.556,49 

04/05/2012 (59.000) 2.953.563 3,2585% 12,03 709.612,91 

07/05/2012 38.000 2.991.563 3,3004% 11,40 -433.177,18 

07/05/2012 (38.500) 2.953.063 3,2580% 11,38 437.954,87 

08/05/2012 35.833 2.988.896 3,2975% 11,66 -417.806,03 

08/05/2012 (35.833) 2.953.063 3,2580% 11,63 416.807,81 

09/05/2012 28.171 2.981.234 3,2891% 11,28 -317.846,14 

09/05/2012 (27.671) 2.953.563 3,2585% 11,25 311.295,12 

10/05/2012 55.112 3.008.675 3,3193% 11,77 -648.629,22 

10/05/2012 (56.612) 2.952.063 3,2569% 11,75 664.984,36 

11/05/2012 20.444 2.972.507 3,2794% 11,67 -238.549,08 

11/05/2012 (21.444) 2.951.063 3,2558% 11,64 249.643,60 

14/05/2012 18.000 2.969.063 3,2756% 11,52 -207.300,59 

14/05/2012 (17.000) 2.952.063 3,2569% 11,49 195.249,11 

15/05/2012 26.000 2.978.063 3,2856% 11,07 -287.880,18 

15/05/2012 (25.000) 2.953.063 3,2580% 11,01 275.186,07 

16/05/2012 27.000 2.980.063 3,2878% 10,74 -290.113,91 

16/05/2012 (26.500) 2.953.563 3,2585% 10,72 284.078,14 

17/05/2012 27.888 2.981.451 3,2893% 10,34 -288.473,96 

17/05/2012 (26.682) 2.954.769 3,2599% 10,32 275.314,17 

18/05/2012 27.530 2.982.299 3,2902% 10,13 -278.867,76 

18/05/2012 (28.736) 2.953.563 3,2585% 10,11 290.592,54 

      

      
Anterior 2.942.762   3,2466%   -68.905.607,09 

      
Compras 2.573.230     13,29 -34.196.002,37 

Ventas (2.562.429)     13,26 33.968.129,39 

  10.801       -227.872,98 

      
Actual 2.953.563   3,2585%   -69.133.480,07 

      
 


